
 
 

 
 

 

 
 

Al sito Web 

Al Team di base e integrato della dispersione scolastica 

Ai docenti esperti interni individuati 

Ai docenti tutor interni individuati  

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Disposizioni per la realizzazione delle attività propedeutiche utili 

all’avvio dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, nell’ambito del progetto PNRR - 

MISSIONE 4:  

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università - Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica –  

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

Titolo del progetto: “Vieni a Scuola e la tua vita cambierà” 

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16664 

CUP: E44D22004760006 

 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli esiti prot. n. 164/IV-5 del 13/01/2024 in ordine all’individuazione di n. 16 esperti interni e n. 

16 tutor per la realizzazione dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari percorsi, con 

contestuale convocazione di quanti sopra e del team di base e integrato, per il giorno 15/01/2024, 

per la riunione in ordine alle operazioni propedeutiche funzionali all’avvio di n. 11 percorsi; 

CONSIDERATA la riunione tenutasi in data 15.01.2024, in ordine alle attività suindicate; 

ATTESE le scadenze dei bandi: 

1. Avviso pubblico per la selezione e il reclutamento delle figure di n. 5 esperti esterni, prot. 

n. 177/IV-5 del 13.01.2024, con scadenza il 29.01.2024; 

2. Avviso pubblico per la selezione e il reclutamento delle figure di n. 2 esperti esterni, prot. 

n. 244/IV-5 del 16.01.2024, con scadenza il 31.01.2024, 

 

DISPONE 

 

il team già individuato, gli esperti ed i tutor di seguito indicati, entro venerdì, 19 gennaio 2024 alle ore 9:00, 

dovranno realizzare:  

1. informativa a tutte le classi di riferimento, acquisendo l’iscrizione delle studentesse e degli studenti, con 

formale sms alle famiglie; 

2. consegna definitiva del calendario in raccordo con il responsabile, prof. Setola Bruno; 

3. consegna analitica della richiesta circa i materiali di facile consumo, come da modello allegato. 

 





 
Elenco esperti e tutor 

 

N.  

 Modulo Esperto Tutor Classi 
Destinatarie 

N. ore 

1 
Pasticceria 1 

 
Parisi Anna Stella Alfiero Domenico II (IPSEOA) 30h 

2 
Cucina 1 

 
Angelino Errico Fontana Stefania II (IPSEOA) 30h 

3 Pasticceria 2 Napolitano Rosa Alfiero Domenico III (IPSEOA) 30h 

4 Cucina 2 Esposito Germano Golino Antonella 
III 

(IPSEOA) 
30h 

5 
Latte-Art & Coffee 

Brewing 
Serredi Gaetano Iorio Giuseppina II (IPSEOA) 30h 

6 
Professione 

Bartender 
Autorino Marianna Iorio Giuseppina 

III 
(IPSEOA) 

30h 

7 
Robotica 

collaborativa 1 
Musone Giuseppe Setola Bruno II (ITI) 30h 

8 
Robotica 

collaborativa 2 

 
Pellino Vito III (ITI) 30h 

9 

Sistemi di 

gestione 

intelligente 

dell’Energia 1 

 

Grieco Cristiano II (ITI) 30h 

10 

Sistemi di 

gestione 

intelligente 

dell’Energia 2 

 

Guarino Alessandro III (ITI) 30h 

11 
Controllo Remoto 

1 

 
Grieco Cristiano II (ITI) 30h 

12 
Controllo Remoto 

2 

 
Guarino Alessandro III (ITI) 30h 

13 
Intelligenza 

Artificiale 1 

 
Setola Bruno II (ITI) 30h 

14 
Intelligenza 

Artificiale 2 
 Tardi Giuseppe 

 
III (ITI) 

 
30h 

15 Idroponica 1 Costa Sara Dello Margio Andrea 
II (ITI) e 
studenti 

interessati 
30h 

16 Idroponica 2 Angelino Giovanna Dello Margio Andrea III (ITI) 30h 

 

Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Eugenia Carfora  

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 


		2024-01-17T12:09:01+0100
	EUGENIA CARFORA




